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Lehrgangsziel

Prufung zum Master of Science im Studiengang Controlling (M.Sc.)

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Der Studiengang wird in vier Varianten

angeboten: FACT (Finance, Accounting,
Controlling, Taxation), Data Science/KI, IT,
Management. Zusatzlich besteht die Wahl aus

11 Vertiefungen.

Online-Module (Studienbriefe, Fachbticher,

Online-Seminare etc.)

Abschluss

Abschluss:
Art des Abschlusses:

Anzahl der Credit-Points:

Master of Science (M.Sc.)
Hochschul-Master

120




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

erfolgreich abgeschlossenes Hochschulstudium

der Betriebswissenschaft, Technik, Informatik
oder erfolgreiches Hochschulstudium des
passenden Studienbereiches beziehungsweise

gleichwertiger Abschluss

siehe bitte Prifungsordnung der Hochschule

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

| Kosten fur (externe) Prafungen:

| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

15.324,00 €

14.364,00 €

960,00 €

36

399,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebuihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

36.00
3025

19.50

8

Ein 1-tagiges Seminar in Stuttgart, zusétzlich

werden fakultative Seminare angeboten

Zusatzliche Informationen

Die Module des Lehrgangs kénnen auch einzeln belegt werden. N&heres hierzu ist beim Institut zu
erfragen. Bei einer Studiendauer von 24 Monaten betragen die Gebuhren 13.176,00 EURO
(zahlbar in 24 Raten a 549,00 EURO), bei einer Studiendauer von 48 Monaten betragen die
Gebihren 14.832,00 EURO (zahlbar in 48 Raten a 309,00 EURO), jeweils zuziglich 960,00 EURO

Prufungsgebuhr.



